et Tullianam in soluta oratione uenam, in carminibus autem Alcumisticae<sup>7</sup> Veneri similem. Et scis quam molestum sit, uersari inter communes atque<sup>8</sup> plebeios<sup>9</sup> complexus. Quapropter te oro huic sententiae meae obtemperes, nempe ut optimum tibi locum concedi inter Ciceronianos patiaris.

Quod de libris Aldinis mittendis ad me scribis, fecissem equidem libens, sed illa officina nihil noui amplius (ut solebat) dat studiosis. Si quid interea boni emergerit, id quod uis, effectum reddam. Vale.

Patauii 6. Cal. Sept. Anno 1537.

**A XXI.**

DAMIANVS A GOES  
**Petro Bembo cardinali**  
S. P. D.

[Louanii, c. IX.1539]

Quid tibi pro tua assidua<sup>1</sup> erga me, dignissime Cardinalis, humanitate<sup>2</sup> gratiarum referam reperire nequeo, nec<sup>3</sup> praesens tempus facultatem adfert, sed pensabimus aliquando pro nostra facultate. Nunc uero mitto id, quod gratum scio tibi fore, historiaeque nobilissimae Reipublicae Venetae, quam cum maxima in futurum<sup>4</sup> gloria, in manibus habes, forsitan etiam non incommodum<sup>5</sup>. Quantum delecteris gestis nostrorum Lusitanorum non me fugit, praesertim illis, quae pro bono sacrosanctae fidei nostrae geruntur. Id sane quod facis, ut<sup>6</sup> bonus fidusque patricius Venetus facis, non ignorans antiqua nostratum cum uestris foedera, amicitias et beneficia hinc inde uicissim collata. Vtinam ceteri<sup>7</sup> Christiani homines in tuam sententiam irent, et ex animo magis rebus nostris, quam faciunt, fauerent ac<sup>8</sup> opitularentur; quin, ut omittamus opitulationem, saltem non officerent, ac tantum quod Rex nostrique cupiunt, otiosos<sup>9</sup> se spectatores praeberent<sup>10</sup>, interim dum nostri cum Mauris Turcisque strenue depugnant. Sed<sup>11</sup> absint querimoniae

---

**A XXI.** – **Ftt:** Gcom Aiii<sup>v</sup> Gop O<sup>v</sup> Angl 528-9 Myl 270 Schot2 1319 Gops 113-4 Batt 373-4 Mat 141-2

---

**A XX.** – **7** Alcumisticae *GOP MAT* Alcumistica *VASC 8* atque *GOP VASC* ac *MAT 9* plebeios *GOP*

**A XXI.** – **1** assidua tua *GCOM*] in me *GCOM* erga me *cet.* **2** humanitate in literis tuis proxime ad me missis ostensa referam, huius temporis non est, dabitur aliquando iuxta nostram tenuitatem *GCOM 3* nec praesens] me praesens *BATT 4* tua adfutura *GCOM*] in futurum *cet.* **5** cooptabile *GCOM*] non incommodum *cet.* **6** tanquam *GCOM*] ut *cet.* **7** caeteri *omn.* **8** atque utinam non opitularentur, modo ne officiant, sed quod *GCOM*] quin... ac tantum quod *cet.* **9** otiosos *SCHOT GOPS MAT* ociosos *cet.* **10** praebeant *GCOM*] praeberent *cet.* **11** Caeterum quoniam haec magis uidentur congruere declamationibus, quam epistolis, epistolam hanc, quam ad te scribere nitimur, iamiam aggrediemur, ad eamque nos omnino conferemus *GCOM*] Sed absint... tractemus *cet.*